21

211
21.10

21.2
21.20

22

221
22.19

22.2
22.29

23
23.19

25.73

26

26.51

26.6
26.60

26.7
26.70

26.8
26.80

324
32.5
32.50
32.50.1
32.50.2

33

33.13
33.14
33.19

46.46
46.46.1
46.46.2

72

721
72.11
72.11.2
72.19
72.19.2
72.19.3
72.19.9

72.2
72.20

85

85.2
85.20
85.20.1
85.20.2

Standaard Bedrijfsindeling 2008 - Zorg en innovatie
Vervaardiging van farmaceutische grondstoffen en producten

Vervaardiging van farmaceutische grondstoffen
Vervaardiging van farmaceutische grondstoffen

Vervaardiging van farmaceutische producten (geen grondstoffen)
Vervaardiging van farmaceutische producten (geen grondstoffen)

Vervaardiging van producten van rubber en kunststof

Vervaardiging van producten van rubber
Vervaardiging van producten van rubber (geen banden)

Vervaardiging van producten van kunststof
Vervaardiging van overige producten van kunststof

Vervaardiging van overige niet-metaalhoudende minerale producten
Vervaardiging en bewerking van overig glas, inclusief technisch glaswerk

Vervaardiging van gereedschap

Vervaardiging van computers en van elektronische en optische apparatuur
Vervaardiging van meet-, regel-, navigatie- en controleapparatuur

Vervaardiging van bestralingsapparatuur en van elektromedische en elektrotherapeutische apparatuur
Vervaardiging van bestralingsapparatuur en van elektromedische en elektrotherapeutische apparatuur

Vervaardiging van optische instrumenten en apparatuur
Vervaardiging van optische instrumenten en apparatuur

Vervaardiging van informatiedragers
Vervaardiging van informatiedragers

Vervaardiging van speelgoed en spellen

Vervaardiging van medische instrumenten en hulpmiddelen

Vervaardiging van medische instrumenten en hulpmiddelen

Tandtechnische bedrijven

Vervaardiging van medische instrumenten en hulpmiddelen (geen tandtechniek)

Reparatie en installatie van machines en apparaten
Reparatie van elektronische en optische apparatuur
Reparatie van elektrische apparatuur

Reparatie van overige apparatuur

Groothandel in farmaceutische producten, medische instrumenten en orthopedische artikelen
Groothandel in farmaceutische producten
Groothandel in medische en tandheelkundige instrumenten, verpleeg- en orthopedische artikelen en laboratoriun

Speur- en ontwikkelingswerk

Natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingswerk

Biotechnologisch speur- en ontwikkelingswerk

Biotechnologisch speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van medische producten en farmaceutische processe
Natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingswerk (niet biotechnologisch)

Technisch speur- en ontwikkelingswerk

Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van gezondheid en voeding (niet biotechnologisch)

Overig natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingswerk (niet biotechnologisch)

Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van de maatschappij- en geesteswetenschappen
Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van de maatschappij- en geesteswetenschappen

Onderwijs
Onderwijs
Primair en speciaal onderwijs
Primair en speciaal onderwijs

Basisonderwijs voor leerplichtigen
Speciaal basisonderwijs



85.20.3

85.3
85.31
85.31.1
85.31.2
85.31.3
85.31.4

85.32

85.32.1
85.32.2
85.32.3

85.4
85.41
85.42

85.59

85.59.1
85.59.2
85.59.9

85.6
85.60

86

86.1
86.10
86.10.1
86.10.2
86.10.3
86.10.4

86.2
86.21
86.22
86.22.1
86.22.2
86.23
86.23.1
86.23.2

86.9
86.91
86.91.1
86.91.2
86.91.3
86.91.9
86.92
86.92.1
86.92.2
86.92.3
86.92.4
86.92.5
86.92.9

87

87.9
87.90
87.90.1
87.90.2

88

88.1

88.10
88.10.1

Speciaal onderwijs in expertisecentra

Voortgezet onderwijs

Algemeen vormend voortgezet onderwijs

Havo en vwo

Voorbereidend middelbaar beroepsonderwijs
Praktijkonderwijs

Brede scholengemeenschappen voor voortgezet onderwijs

Middelbaar beroepsonderwijs en educatie

Middelbaar beroepsonderwijs

Volwassenen onderwijs

Middelbaar beroepsonderwijs en educatie (gecombineerd)

Tertiair onderwijs
Niet-universitair hoger onderwijs
Universitair hoger onderwijs

Overig onderwijs (rest)

Afstandsonderwijs

Bedrijfsopleiding en -training
Studiebegeleiding, vorming en onderwijs (rest)

Dienstverlening voor het onderwijs
Dienstverlening voor het onderwijs

Gezondheids- en welzijnszorg
Gezondheidszorg

Ziekenhuizen en geestelijke gezondheids- en verslavingszorg met overnachting
Ziekenhuizen en geestelijke gezondheids- en verslavingszorg met overnachting
Universitair medische centra

Algemene ziekenhuizen

Categorale ziekenhuizen

Geestelijke gezondheids- en verslavingszorg met overnachting

Medische en tandheelkundige praktijken

Praktijken van huisartsen

Praktijken van medisch specialisten en medische dagbehandelcentra (geen tandheelkunde)

Praktijken van medisch specialisten en medische dagbehandelcentra (geen tandheelkunde of psychiatrie)
Praktijken van psychiaters en dagbehandelcentra voor geestelijke gezondheids- en verslavingszorg
Tandartspraktijken

Praktijken van tandartsen

Praktijken van tandheelkundig specialisten

Paramedische praktijken en overige gezondheidszorg zonder overnachting

Praktijken van verloskundigen en paramedici

Praktijken van verloskundigen

Praktijken van fysiotherapeuten

Praktijken van psychotherapeuten, psychologen en pedagogen

Overige paramedische praktijken (geen fysiotherapie en psychologie) en alternatieve genezers
Overige aanbieders van gezondheidszorg zonder overnachting en gezondheidsondersteunende diensten
Gezondheidscentra

Arbobegeleiding en re-integratie

Preventieve gezondheidszorg (geen arbobegeleiding)

Medische laboratoria, trombosediensten en overig behandelingsondersteunend onderzoek
Ambulancediensten en centrale posten

Samenwerkingsorganen op het gebied van gezondheidszorg en overige
gezondheidszorgondersteunende diensten

Verpleging, verzorging en begeleiding met overnachting

Jeugdzorg en maatschappelijke opvang met overnachting
Jeugdzorg en maatschappelijke opvang met overnachting
Jeugdzorg met overnachting en dagverblijven voor jeugdzorg
Maatschappelijk opvang met overnachting

Maatschappelijke dienstverlening zonder overnachting
Maatschappelijke dienstverlening zonder overnachting gericht op ouderen en gehandicapten

Maatschappelijke dienstverlening zonder overnachting gericht op ouderen en gehandicapten
Thuiszorg



88.10.2
88.10.3

88.9

88.91
88.99
88.99.1
88.99.2
88.99.3
88.99.9

Welzijnswerk voor ouderen
Ondersteuning en begeleiding van gehandicapten

Maatschappelijke dienstverlening zonder overnachting niet specifiek gericht op ouderen en
gehandicapten

Kinderopvang en peuterspeelzaalwerk

Ambulante jeugdzorg, maatschappelijk werk en advies en lokaal welzijnswerk

Ambulante jeugdzorg

Maatschappelijk werk

Lokaal welzijnswerk

Overig maatschappelijk advies, gemeenschapshuizen en samenwerkingsorganen op het gebied van
welzijn






